
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY
„IMITACE VZDUŠNÝCH CÍLŮ - SLUŽBA“

č. 22108000154

Příloha č. 2 smlouvy č. 22108000154
Počet stran: 3

I.

SMLUVNÍ STRANY

Česká republika - Ministerstvo obrany
se sídlem:
IČO:

DIČ:

bankovní spojení:

číslo účtu:

datová schránka:

Tychonova 221/1, 160 01 Praha 6

601 62 694

CZ60162694
ČNB, pobočka Praha, Na Příkopě 28, 110 03 Praha 1

404881/0710

hjyaavk

zastoupená ve věcech smluvních:

JUDr. Pavlínou ČERMÁKOVOU, ředitelkou odboru centrálních běžných
výdajů Sekce vyzbrojování a akvizic MO

se sídlem kanceláře: nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6
kontaktní osoba ve věcech smluvních:

kontaktní osoba ve věcech technických:

Ing. Jaroslav Repko,

adresa pro doručování korespondence ve věcech smluvních:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor centrálních běžných výdajů
nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6

(dále jen „objednatel“)

a

Vojenský technický ústav, s. p.
se sídlem: Mladoboleslavská 944, Praha 9 - Kbely, PSČ 197 00

zapsaný v obchodním rejstříku, vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 75859
IČO: 24272523

DIČ: CZ24272523

zastoupen: Ing. Liborem TOMOLYOU, ředitelem státního podniku z pověření

bankovní spojení: Komerční banka a.s., Na Příkopě 33, 114 07 Praha 1

číslo účtu: 107-4407400207/0100

kontaktní osoba poskytovatele ve věcech ekonomických:

kontaktní osoba pos

adresa pro doručování korespondence: Mladoboleslavská 944, Praha 9 - Kbely, PSČ 197 06

(dále jen „poskytovatel“)

1



uzavírají v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „OZ“), v rámci vertikální spolupráce dle ustanovení § 189 odst. 1 zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“),
tuto smlouvu o poskytování služby (dále jen „smlouva“).

n.
Účel smlouvy

Účelem smlouvy je zajistit provádění bojových, zkušebních a školních střeleb jednotek pozemní
protivzdušné obrany Armády České republiky, nebo společných cvičení a střeleb více armád.

III.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout objednateli komplexní službu imitace

přičemž podrobná specifikace
louvy (dále jen „příloha č. 1).

2. Smluvní strany se dohodly, že služba bude poskytována postupnými dílčími plněními, kdy
zajednotlivé dílčí plnění se pro účely této smlouvy považuje částečné plnění služby na základě
potvrzené objednávky dle čl. VI. odst. 4 smlouvy (dále jen „dílčí plnění“).

IV.
Cena za poskytování služby

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů,
dohodly na celkové ceně poskytované služby do výše celkového finančního limitu, který činí:

30 000 000,00 Kč včetně DPH

(slovy: třicetmilionů korun českých)

(dále jen „celkový finanční limit“)

2. Celkový finanční limit bez DPH je stanoven jako limit nejvýše přípustný, který není možné
překročit. K celkovému finančnímu limitu bez DPH bude připočteno DPH ve výši účinných
právních předpisů ke dni zdanitelného plnění. V případě změny sazby DPH nejsou smluvní strany
povinny vyhotovovat písemný dodatek.

3. Cenový rozklad poskytované služby je uveden v příloze č. 2 „Cenová nabídka na zabezpečení
služby - cenový rozklad“ smlouvy.

4. Cena za dílčí plnění je cenou za poskytovatelem skutečně poskytnuté dílčí plnění na základě
potvrzené objednávky dle čl. VI. odst. 4 smlouvy (dále jen „cena za dílčí plnění“). V cenách
za dílčí plnění jsou zahrnuty veškeré náklady poskytovatele spojené s plněním jeho závazků dle
této smlouvy (např. náklady na dopravné, ubytování, zpracování dokumentace apod.).

5. Objednatel si vyhrazuje právo kontroly podkladové dokumentace pro kalkulaci vyúčtovaných
cen (hodinová zúčtovací sazba, materiálové výdejky, daňové doklady aj.) uložené
u poskytovatele, a to v době od zahájení plnění smlouvy do doby jednoho roku po ukončení
plnění smlouvy. Předložení podkladové dokumentace ke kontrole si písemně vyžádá objednatel
a poskytovatel ve lhůtě 14 dní od obdržení výše uvedené výzvy předloží požadovanou
dokumentaci ke kontrole v případě, že její předložení nebude odporovat zákonu č. 110/2019 Sb.,
o zpracování osobních údajů, nebo předpisům týkajícím se ochrany know-how nebo obchodního
tajemství. V případě zjištění neoprávněně fakturovaných nákladů, nebo bezdůvodného nedoložení
těchto nákladů, je poskytovatel povinen vystavit opravný daňový doklad a vrátit objednateli
finanční částku, která odpovídá zjištěným rozdílům.

2



6. Cenu plnění je poskytovatel povinen kalkulovat a objednateli účtovat v cenách v místě
a čase obvyklých. Poskytovatel bere na vědomí znění ust. § 12 odst. 4 a 5 zákona č. 219/2000 Sb.,
o majetku České republiky a jejím vystupováním v právních vztazích, ve znění pozdějších
předpisů, tedy, že v případě, kdy cena dílčího plnění bude vyšší než cena obvyklá podle ust. § 2
odst. 6 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, tj. cena tvořena
kalkulačním propočtem ekonomicky oprávněných nákladu a přiměřeného zisku, je taková cena
neplatná v rozsahu rozdílu, o který překračuje přípustnou výši. Na úhradu ceny vyšší, než
obvyklé, nevzniká poskytovateli nárok.

7. Poskytovatel je vždy od 1. dubna daného kalendářního roku oprávněn prostřednictvím písemného
dodatku zvýšit cenu práce a spotřebitelských cen, stanovenou v cenovém rozkladu, který je
přílohou č. 2 smlouvy, maximálně však o přírůstek průměrného ročního indexu spotřebitelských
cen vypočtený za předcházející kalendářní rok platnosti smlouvy dle oficiálně uveřejněných údajů
Českého statistického úřadu zaokrouhlený na jedno desetinné místo. Poskytovatel své právo na
zvýšení ceny uplatní písemným návrhem dodatku ke smlouvě, který objednateli doručí nejpozději
do 28. února daného kalendářního roku. V dodatku ke smlouvě je poskytovatel povinen uvést
zejména výše popsaný oficiálně uveřejněný údaj Českého statistického úřadu. K dodatku je
poskytovatel povinen přiložit nové znění přílohy č. 2 smlouvy s přepočítanými cenovými údaji.
Neuplatní-li poskytovatel své právo na zvýšení ceny práce nejpozději do 28. února daného
kalendářního roku, předmětné právo na zvýšení ceny práce zaniká.

V.
Místo a doba plnění

1. Konkrétní místo plnění služby bude upřesněno v potvrzené objednávce a zároveň, vyvstane-li
potřeba objednatele, i mimo území České republiky. Plnění služby mimo území České republiky
za použití prostředků imitace, jejichž charakteristiky nejsou specifikovány touto smlouvou, bude
řešeno dodatkem k této smlouvě na základě konkrétních podmínek plnění.

2. Doba plnění předmětu smlouvy začíná dnem následujícím po podpisu smlouvy a končí nejpozději
dne 30. listopadu 2026, nebo vyčerpáním celkového finančního limitu ve smyslu ustanovení
čl. IV. smlouvy, dle toho, co nastane dříve.

3. Dílčí plnění budou poskytována v lokalitách Hradiště a Boletice a termínech blíže
specifikovaných objednatelem v potvrzené objednávce dle čl. VI. odst. 4 smlouvy.

VI.
Podmínky plnění

1. Z bjednatele je oprávněn požadovat dílčí plnění zástupce objednatele, tj. velitel
nebo

jím písemně pověřený zástupce (dále jen „zástupce objednatele“), za podmínek uvedených
ve smlouvě a zasílat poskytovateli objednávky dle vzoru uvedeného v „Objednávce“, která
je přílohou č. 3 (dále jen „objednávka“) e-mailem nebo faxem.

2. Objednatel zašle poskytovateli vždy nejpozději do 30. března příslušného kalendářního roku
záměr využití služby v příslušném roce.

3. Pro každé dílčí plnění zašle objednatel poskytovateli vždy nejpozději 20 pracovních dní před
požadovaným termínem plnění služby Objednávku na zabezpečení služby dle přílohy č. 3 této
smlouvy. Ve výjimečných případech je možné zaslat Objednávku i mimo výše uvedený termín.
Výjimečným případem se pro účely smlouvy rozumí nařízení mimořádných střeleb Náčelníkem
Generálního štábu AČR nebo při realizaci akcí v rámci aktivit NATO.

4. V Objednávce je zástupce objednatele povinen uvést: požadovaný termín dílčího plnění,
požadovaný rozsah dílčího plnění (terčovou skladbu), požadovanou lokalitu plnění dle
čl. V. odst. 1 smlouvy a návrh termínu předběžné konzultace za účelem sestavení letového plánu.

3



Poskytovatel je povinen doručenou Objednávku zástupci objednatele nejpozději do 3 pracovních 
dnů od dne doručení potvrdit e-mailem nebo faxem. Okamžikem potvrzení objednávky 
poskytovatelem se objednávka stává závaznou pro obě smluvní strany. Zrušení objednávky ze 
strany objednatele je možné jen s písemným souhlasem poskytovatele. V případě takového 
souhlasu má poskytovatel nárok na náhradu prokazatelných nákladů spojených s plněním zrušené 
objednávky.

5. Poskytovatel je povinen splnit dílčí plnění v termínech uvedených v jednotlivých potvrzených 
objednávkách dle přílohy č. 3 smlouvy. Poskytovatel má právo písemně požádat o prodloužení 
požadovaného termínu plnění uvedené objednávky o dobu nutnou k zajištění jejího plnění.

6. Smluvní strany se dohodly na provádění konzultací za účelem sestavení letového plánu. V rámci 
letového plánu bude konkretizován průběh jednotlivých terčových manévrů dle přílohy č. 1 
smlouvy. Objednatel je povinen v objednávce navrhnout termín konzultace tak, aby konzultaci 
bylo možné provést před požadovaným dílčím plněním.

7. Poskytovatel je povinen zajistit přepravu vlastního personálu, zařízení a pomůcek do místa 
realizace služby vlastními prostředky. Na základě vzájemné domluvy může být zajištěna přeprava 
personálu a technických prostředků poskytovatele v místě plnění služby (tj. v terčovém prostoru 
dané PL střelnice) technickými prostředky objednavatele.

8. Objednatel je povinen při plánování letového úsilí zohlednit ve vztahu k poskytovateli doby letů 
či cvičení, a to především s ohledem na ustanovení příslušných právních norem a vnitřních 
předpisů upravujících délku a rozložení pracovní doby. Objednatel bere na vědomí, 
že poskytovatel služby se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 
ve znění pozdějších předpisů.

9. Poskytovatel po obdržení objednávky, která je v rozporu s výše uvedenými ustanoveními 
právních norem a vnitřních předpisů dle odst. 8 tohoto článku smlouvy, na tuto skutečnost 
upozorní objednatele a navrhne způsob řešení. V případě, že objednávka, která je v rozporu 
s příslušnými ustanoveními právních norem a vnitřních předpisů dle odst. 8 tohoto článku 
smlouvy, bude poskytovatelem akceptována, nese poskytovatel plnou odpovědnost za případné 
újmy v rámci plnění služby.

10. Po řádném poskytnutí dílčího plnění poskytovatel vyhotoví „Protokol o provedení služby“ 
(dále jen „protokol“), jehož vzor tvoří přílohu č. 4 smlouvy, který podepíše zástupce objednatele 
a zástupce poskytovatele. Podpisem protokolu zástupce objednatele převezme poskytnuté 
dílčí plnění. Jeden výtisk protokolu obdrží zástupce objednatele a 2 výtisky si ponechá zástupce 
poskytovatele s tím, že 1 z těchto výtisků protokolu přiloží k daňovému dokladu dle čl. VII. 
odst. 1 smlouvy.

11. V případě vzniku závady v průběhu poskytování dílčího plnění, je poskytovatel povinen tuto 
závadu odstranit bez zbytečného odkladu ve lhůtě, kterou potvrdí zástupce objednatele 
a poskytovatel písemně e-mailem, a to takovým způsobem, aby nebyl narušen průběh střeleb, 
jakož i letového plánu dle odst. 6 tohoto článku smlouvy.

12. Objednatel bere na vědomí, že provoz IVC je závislý na povětrnostních podmínkách. V rámci 
plnění služby mohou nastat letová omezení ovlivňující harmonogram činností, nebo i jeho 
zrušení, např.:

- rychlost větru větší než 10 m/s (měřeno u země)

- silný trvalý déšť

- teplota nižší než 5° C (měřeno v místě startu)

- tvorba námrazy nebo předpoklad j ej ího vzniku

- plocha pro vzlet a přistání pokrytá sněhem o tloušťce vrstvy větší než 30 mm

4



V případě, že nastanou výše uvedené skutečnosti a bude toto zaneseno do protokolu, budou
v rámci úhrady za dílčí plnění kalkulovány pouze provedené úkony dle přílohy č. 2, položka č. 1
a č. 2.

Při plánování akce s plánovanou dobou ukončení po setmění může objednatel zabezpečit pro
poskytovatele uzamykatelný prostor pro uložení techniky do následujícího dne, jestli to je v jeho
technických nebo organizačních možnostech (např. skladový kontejner ISO - 1C).

Objednatel neprodleně poskytne poskytovateli informace, které mají vliv na časový nebo
obsahový dopad na původně stanovený plán - harmonogram. Obsah a čas požadovaného plnění
služby bude vždy koordinován a upřesňován den před každým letovým dnem.

V průběhu provádění služby je objednatel povinen oznámit poskytovateli čas následujícího
nejbližšího vzletu minimálně 15 minut předem, pokud tento vzlet má být uskutečněn mimo
plánovaný harmonogram.

13. Původcem odpadu, který při provádění dílčího plnění vznikne, je poskytovatel. Poskytovatel
zajistí odstranění tohoto odpadu v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění
pozdějších předpisů, přičemž bude postupovat v souladu s Provozním řádem střelnice.

VII.
Platební podmínky

1. Poskytovatel po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu protokolu podle
čl. VI. odst. 10 smlouvy a podle přílohy č. 4 smlouvy, do 10 pracovních dnů doručí
objednateli daňový doklad (dále jen „faktura“) v českém jazyce, ve dvojím vyhotovení
za dílčí plnění, a to vždy po ukončení každého dílčího plnění.

2. Poskytovatel je povinen vyhotovit fakturu ve 2 výtiscích (originál a kopie). Faktura musí
obsahovat náležitosti stanovené v ust. § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), a ust. § 435 OZ. Kromě toho musí
obsahovat tyto náležitosti:

- označení dokladu jako daňový doklad nebo faktura ajeho číslo;

- IČO a DIČ smluvních stran,

- číslo smlouvy uvedené objednatelem v záhlaví smlouvy,

- datum vystavení a splatnost faktury,

- název a označení služby,

- název dílčího plnění podle smlouvy, ke které bylo dílčí plnění poskytnuto;

- datum uskutečnění dílčího plnění,

- cenu za dílčí plnění v Kč bez DPH a včetně DPH s rozpisem cen jednotkových úkonů
poskytovaného dílčího plnění a dále slevu, pokud není obsažena v jednotkové ceně,

- základ daně v korunách a haléřích za každé dílčí plnění,

- základní nebo sníženou sazbu daně v % nebo sdělení, že se jedná o plnění osvobozené
od daně a odkaz na příslušné ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů,

- výši daně uvedenou v korunách a haléřích, popřípadě zaokrouhlenou na desítky haléřů
nahoru,

- číslo bankovního účtu poskytovatele a název banky,

5



- počet příloh, jejich názvy, razítko poskytovatele s podpisem osoby oprávněné podepisovat 
za poskytovatele daňové doklady,

- v příloze faktury poskytovatel přiloží originál protokolu dle čl. VI. odst. 10 smlouvy 
a schválené objednávky dle přílohy č. 3 smlouvy.

3. Faktura bude poskytovatelem zaslána obj ednateli na adresu:

Česká republika - Ministerstvo obrany

Tychonova 1 
160 00 Praha 6
IČO: 60162694, DIČ: CZ60162694 
v zastoupení:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO 
odbor centrálních běžných výdajů 
nám. Svobody 471 
160 01 Praha 6

Faktura musí být vyhotovena v souladu s tímto článkem a fakturovaná částka musí odpovídat 
ustanovením článku IV. smlouvy a ceně uvedené v příloze č. 2 až 4 smlouvy.

4. Splatnost každé faktury bude 30 dnů ode dne jejího doručení zástupci objednatele. 
Fakturovaná částka se považuje za uhrazenou dnem připsání příslušné částky na bankovní 
účet poskytovatele. Je-li na faktuře uvedena odlišná doba splatnosti, platí ujednání podle této 
smlouvy.

5. Zástupce objednatele je oprávněn fakturu vrátit poskytovateli před uplynutím její splatnosti, 
neobsahuje-li některý údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu. 
Při oprávněném vrácení faktury zástupce objednatele uvede důvod jejího vrácení a v případě 
oprávněného vrácení poskytovatel vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury 
přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury 
objednateli. Poskytovatel je povinen novou fakturu doručit objednateli do 10 dnů ode dne 
doručení vrácené faktury poskytovateli.

6. Objednatel neposkytuje zálohové platby.

7. Pokud budou u poskytovatele shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle § 109 
zákona o DPH, bude objednatel při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem 
zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, 
že v takovém případě bude platba za předmět smlouvy snížena o DPH, která bude odvedena 
objednatelem na účet správce daně místně příslušného poskytovateli. Poskytovatel obdrží 
úhradu za předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat 
úhradu ve výši DPH odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně.

VIII.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. Poskytovatel zaplatí objednateli v případě neodůvodněného prodlení s potvrzením objednávky 
nebo nesdělení důvodu jejího nepotvrzení ve lhůtě dle čl. VI. odst. 4 smlouvy smluvní pokutu 
ve výši 1000 Kč za každý započatý den prodlení až do splnění tohoto závazku. Tím nejsou 
dotčena ustanovení čl. XI. smlouvy.

2. Poskytovatel zaplatí objednateli v případě prodlení s řádným provedením dílčího plnění 
dle potvrzené objednávky ve lhůtě dle čl. VI. odst. 5 smlouvy smluvní pokutu ve výši 0,15 % 
z ceny dílčího plnění včetně DPH za každý započatý den prodlení až do úplného splnění

6



příslušného závazku poskytovatele nebo do zániku smluvního vztahu. Tím nejsou dotčena 
ustanovení čl. XI. smlouvy.

3. V případě neodstranění závady ve lhůtě dle čl. VI. odst. 11 smlouvy je poskytovatel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,15 % z ceny dílčího plnění včetně DPH za každý 
započatý den prodlení, a to až do splnění tohoto závazku.

4. Objednatel zaplatí poskytovateli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení v zákonné výši 
stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů 
spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena 
orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního 
věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a evidence svěřenských fondů 
a evidence údajů o skutečných majitelích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „NV 
č. 351/2013 Sb.“), podle ustanovení § 1970 OZ.

5. V případě prodlení se zaplacením smluvní pokuty zaplatí poskytovatel objednateli úrok 
z prodlení v zákonné výši stanovené NV č. 351/2013 Sb.

6. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla 
druhé straně v této souvislosti škoda, která je vymahatelná samostatně, vedle smluvní pokuty 
a úroku z prodlení v plné výši.

7. Právo vymáhat a fakturovat smluvní pokuty a úrok z prodlení vzniká oprávněné smluvní straně 
dnem následujícím po marném uplynutí příslušné lhůty. Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou 
splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu, kterým jsou vyúčtovány 
povinné smluvní straně.

IX.
Práva z vadného plnění

1. Odpovědnost za vady a nároky z vad dílčího plnění se řídí dle ust. § 1914 OZ a následujících.

2. Pro uplatnění práv z vadného plnění se použijí ust. § 2099 až 2112 OZ.

X.
Okolnosti vylučující odpovědnost

1. Za okolnost vylučující odpovědnost smluvní strany za prodlení s plněním smluvních závazků 
podle této smlouvy (vyšší moc) je považována taková překážka, která nastane nezávisle na vůli 
dotčené smluvní strany a brání ji ve splnění její povinnosti z této smlouvy, jestliže nelze 
rozumně předpokládat, že by dotčená smluvní strana takovou překážku nebo její následky 
odvrátila nebo překonala a dále, že by v době vzniku smluvních závazků z této smlouvy vznik 
nebo existenci této překážky předpokládala.

2. Za překážky dle odst. 1 tohoto článku se považují živelní pohromy (požár, úder blesku, 
povodeň nebo záplava, vichřice nebo krupobití, sesuv nebo zřícení lavin, skal, zemin nebo 
kamení), jakákoliv embarga, ekonomické sankce, občanské války, povstání, válečné 
konflikty, teroristické útoky, nepokoje, epidemie nebo pandemie. Za překážky podle odst. 1 
tohoto článku se považuje také nevydání nebo průtahy s vydáním rozhodnutí orgánů veřejné 
moci nutných k plnění závazků poskytovatele dle této smlouvy, nicméně pouze v případě, 
že nebyly zaviněny ze strany poskytovatele.

3. Za překážky dle odst. 1 tohoto článku se výslovně nepovažují překážky, které vznikly teprve 
v době, kdy dotčená smluvní strana byla v prodlení s plněním své povinnosti, nebo vznikla 
z jejich hospodářských poměrů či hospodářských poměrů jejího poddodavatele. Za překážku 
dle odst. 1 tohoto článku se rovněž výslovně nepovažuje prodlení poddodavatele, a to vyjma 
případů, kdy na straně poddodavatele došlo ke vzniku okolnosti vylučující odpovědnost 
v době, kdy měl plnit poskytovateli.

7



4. Nastanou-li okolnosti, které vylučují odpovědnost jedné ze smluvních stran, je dotčená 
smluvní strana povinna bez zbytečného odkladu (nejdéle však do 20 kalendářních dnů ode 
dne vzniku okolnosti vylučující odpovědnost, pro kterou dotčená smluvní strana není schopná 
plnit své závazky dle této smlouvy) o těchto okolnostech vylučujících odpovědnost 
informovat druhou smluvní stranu a vstoupit do jednání ohledně řešení vzniklé situace. 
Smluvní strany nejsou oprávněny takto vzniklé situace jakkoliv zneužít ve svůj prospěch 
a jsou povinny v dobré víře usilovat o dosažení přijatelného řešení pro obě smluvní strany 
v co nejkratší době. V případě porušení této povinnosti spolupracovat kteroukoliv smluvní 
stranou se tato smluvní strana ocitá v prodlení s plněním svých povinností dle této smlouvy.

5. V případě, že nedojde k odlišné dohodě obou smluvních stran, termíny plnění jednotlivých 
povinností podle této smlouvy dotčené okolností vylučující odpovědnost se prodlužují o dobu, 
po kterou okolnost vylučující odpovědnost prokazatelně trvala.

6. Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, kdy objektivně trvala příslušná 
překážka, s níž jsou tyto účinky spojeny. Dobu trvání příslušné překážky (včetně kauzality) 
je dotčená smluvní strana povinna vždy objektivně prokázat (např. předložením dokumentů 
vydaných národní autoritou apod.).

7. Dotčená smluvní strana se zprostí povinnosti uhradit smluvní pokutu nebo škodu způsobenou 
druhé smluvní straně porušením povinnosti z této smlouvy, pokud se v souladu s odst. 6 
tohoto článku prokáže, že porušení příslušné povinnosti bylo způsobeno okolností vylučující 
odpovědnost dle odst. 1 tohoto článku.

XI.
Zánik smluvního vztahu

1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká:

a) splněním závazku řádně a včas; v pochybnostech se má za to, že smluvní vztah 
vymezený smlouvou nemůže zaniknout dříve než naplněním smluvních podmínek podle 
schválených objednávek, uplynutím doby poskytování služby nebo vyčerpáním 
celkového finančního limitu dle této smlouvy, a to podle toho, která skutečnost nastane 
dříve;

b) vyčerpáním finančního limitu dle čl. IV. odst. 1 smlouvy;

c) písemnou dohodou smluvních stran při vzájemném vypořádání účelně a prokazatelně 
vynaložených nákladů ke dni zániku smlouvy;

d) jednostranným odstoupením objednatele od smlouvy v souladu s ust. § 2002 OZ pro její 
podstatné porušení poskytovatelem s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí 
zejména:

- prodlení s poskytováním dílčího plnění delší než 10 kalendářních dnů;

- prodlení s potvrzením objednávky delší než 10 kalendářních dnů.

e) jednostranným odstoupením objednatele od smlouvy, nebo od nesplněného zbytku dílčího 
plnění v případě, že je poskytovatel v likvidaci podle § 187 OZ, bylo proti němu vydáno 
rozhodnutí o úpadku podle § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, byla vůči němu nařízena nucená správa 
podle jiného právního předpisu nebo je v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
poskytovatele;

f) výpovědí objednatele s výpovědní lhůtou 1 měsíc nebo jednostranným odstoupením 
od smlouvy nebo od zbytku nesplněného zbytku dílčího plnění objednatelem 
v případech uvedených v § 223 odst. 2 zákona;

8



g) písemnou výpovědí od smlouvy ze strany objednatele bez udání důvodu s výpovědní 
lhůtou v délce 6 měsíců, která začne běžet od prvního dne následujícího po doručení 
výpovědi poskytovateli.

2. V případě jednostranného odstoupení objednatele od smlouvy dle odst. 1 písm. d) až f) tohoto 
článku smlouvy nemá poskytovatel právo na náhradu účelně a prokazatelně vynaložených 
nákladů.

XII.
Zvláštní ujednání

1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.

2. Právní vztahy, které nejsou upravené touto smlouvou, se řídí ustanoveními OZ.

3. Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím s plněním 
smlouvy, j e český j azyk.

4. Poskytovatel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této smlouvy a ani po jeho 
splnění bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoli informace, se kterými se seznámil 
v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné či elektronické podobě, 
které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku podle této smlouvy, třetím osobám 
(mimo své poddodavatele). Poskytnuté informace jsou ve smyslu § 1730 OZ důvěrné.

5. Při zpracování osobních údajů objednatel postupuje dle příslušných ustanovení zákona 
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů.

6. Poskytovatel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádný ze svých závazků 
plynoucích z této smlouvy ani tuto smlouvu jako celek.

7. V případě vzniku skutečností, které znemožňují, nebo podstatně omezují plnění tohoto smluvního 
vztahu, je povinností smluvní strany, která vznik takovéto skutečnosti zjistí, neprodleně o této 
skutečnosti informovat druhou smluvní stranu. Smluvní strana, u které tyto skutečnosti vznikly, se 
zavazuje navrhnout způsob řešení vedoucí k jejich odstranění. Smluvní strany si bezodkladně sdělí 
skutečnosti týkající se změn některého z jejích základních identifikačních údajů včetně právního 
nástupnictví.

8. Poskytovatel prohlašuje, že poskytování služby není zatíženo žádnými právy třetích osob. 
Poskytovatel odpovídá za případné porušení práv z průmyslového vzoru nebo jiného duševního 
vlastnictví třetích osob při poskytování služby.

9. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být učiněna v písemné 
formě a musí být doručena prostřednictvím doporučené poštovní zásilky nebo datovou zprávou 
na adresy uvedené v čl. I. této smlouvy, není-li v textu smlouvy uvedeno jinak.

10. Doručování vzájemných písemností se řídí zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech 
a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů.

XIII.
Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě o 10 stranách a 4 přílohách o 9 stranách.

2. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy 
vylučovaly, a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí 
z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů.

3. Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a elektronicky podepsanými 
písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. Smluvní 
strany se dohodly, že ustanovení § 1729 odst. 1 OZ se v případě jednání o dodatcích nepoužije. 
O změnách v osobách či identifikačních údajích těchto osob nejsou smluvní strany povinny

9



vyhotovovat písemný dodatek dle tohoto odstavce. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, 
že pro notifikování takovýchto změn postačuje písemné oznámení druhé smluvní straně, které však 
musí být učiněno bez zbytečného odkladu poté, co se o ní dověděla.

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou.

5. Nedílnou součástí smlouvy je:

Příloha č. 1 - Specifikace služby
Příloha č. 2 - Cenová nabídka na zabezpečení služby - cenový rozklad 
Příloha č. 3 - Objednávka 
Příloha č. 4 - Protokol o provedení služby

- 2 strany
- 3 strany
- 2 strany
- 2 strany

Za objednatele:
JUDr. Pavlína ČERMÁKOVÁ 
ředitelka
podepsáno elektronicky

Za poskytovatele:

Ing. Libor TOMOLYA
ředitel státního podniku z pověření
podepsáno elektronicky

Digitálně 
podepsal Ing.
Libor Tomolya 
Datum:
2023.02.01 
12:48:19+01'00'

Ing.
Libor
Tomolya

10



Příloha č. 1 smlouvy č. 22108000154
Počet stran: 2

Specifikace služby



•

•

•

•
•

•

•

2

n
j

•

•
•

•

•
•

•

12



Příloha č. 2 smlouvy č. 22108000154
Počet stran: 3



14



15



Příloha č. 3 smlouvy č. 22108000154
Počet stran: 2

OBJEDNÁVKA č.

ve smyslu smlouvy na zabezpečení služby imitace vzdušných cílů č. 22108000154

Místoprovedení terčového manévru: VVP: PLS:

Název akce:

Harmonogramplnění:

den/měsíc/rok

Termín ukončení:
den /měsíc /rok

Předpokládaná cena služby
bez DPH (Kč):

Předpokládaná cena služby
s DPH (Kč):

Položka* Popis:
Jednotková cena

(s DPH):
Počet

1

2

3

4

5 X

6
X

X

7
X

X

8

16



9

10 X

11 X
12
13
14
15
16
17

Zástupce
objednatele:

hodnost, jméno, příjmení
datum, razítko a podpis

Telefon, fax, e-mail:

Potvrzení
poskytovatele:

Datum
doručení

objednávk
y:

jméno, příjmení
datum, razítko a podpis

Telefon, fax, e-mail:

17



Příloha č. 4 smlouvy č. 22108000154
Počet stran: 2

PROTOKOL O PROVEDENÍ SLUŽBY
Imitace vzdušných cílů, smlouva č. 22108000154

Číslo:

VÝTISK č. 1

Za poskytovatele:
Jméno:

Zastupuje:

Za objednatele:
Jméno:

Zastupuje:

Datum vystavení: Objednávka č.:

Položka* Popis:
Jednotková

cena (s DPH):
Počet

1

2

3

4

5 X

6
X

X

7
X

X

8

9

10 X

11 X
12

18



13
14
15
16
17

Cena celke
Zjištěné závady:

Poznámky:

Ve xxxxxxxxxxx Dne:

Předal: Převzal:

Razítko, podpis Razítko, podpis

19
Elektronický podpis - 2.2.2023
Certifikát autora podpisu :

Jméno: Pavlína Čermáková

Vydal: ACAelDí.l -IssuingCerljfieale
Platnost do : 7.7.2023 11 afcTwO+02:00


